
PEKING 2022

Definice a trasování blízkých kontaktů

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|



Definice

Za blízký kontakt je považována osoba, která byla s pozitivně testovaným v kontaktu 15 
minut a více na vzdálenost jednoho metru bez roušky nebo respirátoru 2 dny před jeho 
symptomy nebo jeho pozitivním testem

Blízký kontakt v případě letu

• Sedí ve stejné řadě na kterémkoli ze sedadel bezprostředně sousedících nebo přes 
uličku od pozitivně testovaného

• Sedí ve dvou řadách před pozitivně testovaným v kterémkoli ze sedadel přímo před 
pozitivně testovaným

• Sedí ve dvou řadách za pozitivně testovaným v jednom ze dvou sedadel přímo za 
pozitivně testovaným

• Má přímý kontakt s pozitivně testovaným

• A nebo kontakt s pozitivním déle než 15 min na méně než jeden metr bez respirátoru 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

BLÍZKÉ KONTAKTY



Před ZOH

• Minimalizujte kontakt s cizími lidmi během posledních 14 dnů před odletem

• Minimalizujte kontakt s kýmkoliv během posledních 5 dnů před odletem

• Při cestě na letiště mějte nasazený respirátor během cesty v autě/autobusu, snižujete tak riziko 
trasování sebe jako blízkého kontaktu

• Při letu si nevyměňujte místa, k trasování bude závazný boarding pass s číslem sedadla

• Dobře promyslete rozmístění usazení v letadle v rámci skupiny 

• Usazení dodržujte ve všech letech stejně, předejdete tak vytrasování více blízkých kontaktů

• Seznamte se s definicí Blízkého kontaktu

Během ZOH

• Pokud jste trasováni jako Blízký kontakt, spolupracujte s CLO a doktory

• Označte místa, kde jste se nacházeli poslední dva dny

• Označte osoby, s kterými jste se setkávali poslední dva dny (dle definice BK)

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

BLÍZKÉ KONTAKTY



1) V případě pozitivity testu

Určete osoby, s kterými jste byl/a 2 dny před pozitivním testem (ubytování,   doprava, 
sportoviště, jídelna)

2) V případě potencionálního blízkého kontaktu

Izolujte se co nejvíce dokud nebudete potvrzeni nebo vyvráceni jako blízký kontakt.

Identifikaci blízkých kontaktů bude provádět tým při Beijing 2022.

Identifikace bude provedena do 12 hodin. 

3) V případě potvrzeného blízkého kontaktu

CLO vás bude kontaktovat a podá informace dle aktuálních informací od org. výboru.

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

BLÍZKÉ KONTAKTY – trasování při pozitivním nálezu



Potvrzený blízký kontakt bude moci pokračovat ve své roli na ZOH pokud:

• Zůstane v karanténě v single pokoji (buď v OLV nebo v izolačním zařízení – záleží na 
momentálním počtu volných lůžek)

• Bude využívat speciální určené dopravy mezi ubytováním a sportovištěm

• Bude se stravovat odděleně

• Bude vždy nosit respirátor (kromě tréninku, jídla, spaní)

• Bude limitovat svůj kontakt s ostatními, udržovat kontakt s ostatními na dva metry

• Bude si 2x denně měřit teplotu a vyšší hodnotu zapisovat do HMS

• Bude denně zodpovídat otázky týkající se zdraví od týmu Beijing 2022

• Bude podstupovat PCR test každých 12 hodin po 7 dnů (test bude z nosu)

• V případě 7 dnů negativních testů – testování se vrátí do normálu, tj. 1x denně

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

BLÍZKÉ KONTAKTY – potvrzený blízký kontakt



Potvrzený blízký kontakt bude moci pokračovat ve své roli na ZOH pokud:

• 6 hodin před tréninkem nebo závodem je nutné mít ještě jeden PCR, aby dotyčný mohl na 
sportoviště (tento test bude jedním z povinných dvou)

• Při plánování časů odběru vzorků bude bráno v úvahu – odpočinek, spánek, čas tréninku 
a závodu

• Trénink ve fitness nebude povolen

• Ve dnech 8-14 dní po trasování se kontakt vrací do režimu testování každých 24 hodin

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

BLÍZKÉ KONTAKTY – potvrzený blízký kontakt


